
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 583 del 03-12-2018 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - RIAPERTURA ALLA CIRCOLAZIONE 

STRADA COMUNALE PIAN D'AJELLO   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di dicembre, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

 
VISTA e RICHIAMATA l’ordinanza n. 7 del 2 febbraio 2018 con la quale si disponeva la chiusura al 

traffico veicolare e pedonale della strada comunale Pian d’Ajello a seguito del verbale GTS n.1708 nel 

quale si evidenziava un pericolo per la pubblica incolumità dovuto alle delle condizioni statiche di 

inagibilità dell’edificio sito al foglio 47 p.lla 38, a ridosso del tratto finale della suddetta strada; 

VISTA la mail pervenuta in data 8 novembre 2018 con la quale l’Ing. Marco Orioli comunica “sono 

ultimati i lavori di messa in sicurezza dell’immobile in loc. Pian d’Ajello fg. 47 part,38, come da nota 

del D.L. n.23906 del 30/10/2018, pertanto la strada prospettante l’immobile può essere riaperta al 

transito”. 

VISTA la mail pervenuta in data 26 novembre 2018 con la quale il geom. Gianfranco Carimini 

comunica “lavori per riapertura strada di Pian d’Ajello (casa Zampetti) fine lavori per sabato 

01/12/2018. Per riapertura da lunedì 3 dicembre p.v.” 

RITENUTO pertanto necessario revocare le limitazioni alla circolazione imposte a seguito della 

ripristinata agibilità dell’area e conseguente rimozione di pericoli per la pubblica incolumità;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 L’Ordinanza n. 7 del 2 febbraio 2018 è revocata. 

 Il Responsabile del servizio manutenzioni del Settore Tecnico del Comune è incaricato di 

ripristinare l’idonea segnaletica stradale e rimuovere le barriere poste a chiusura della strada; 

 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 



 

Pag. 2 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche di Ancona, oppure, potrà 

attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

 

Contro la collocazione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, a Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, 

ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 

Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it

